PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 301/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 17 de setembro de 2018.

Senhores

GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

O Programa Mais Alfabetização tem o objetivo de fortalecer e apoiar as unidades

educacionais em ações voltadas ao processo de alfabetização dos estudantes de todas as turmas

do 1º e 2º anos do ensino fundamental. Dentre elas, destacamos a atuação do Assistente de

Alfabetização, que auxiliará o professor em sala de aula.

Considerando as inscrições realizadas, estamos atendendo as candidatas relacionadas abaixo

(sexta relação) para atuarem, como voluntárias, no Programa Mais Alfabetização, no Centro

Administrativo Pedagógico - CAP.

NOME CPF

1 ANDREIA PEREIRA DOS SANTOS 018342044-61

2 MARIANE SILVA FRANCISCO 101266184-96

3 ILCA ELISIO DA COSTA DOS PRAZERES 782899714-00

4 CLAUDIANA DA SILVA NASCIMENTO 025238544-65

5 ERONEIDE MARIA DA SILVA 052484474-70

6 GEORGINA MARIA SANTOS RIBEIRO 028697974-86

7 NAYARA LORRANY BELGRAMO SILVA 093462004-05

8 MARCIA TAVARES DA SILVA 034998914-17

9 ANDREA PAULA DOS SANTOS DUTRA BARRETO 783967274-49

10 FERNANDA CRISTINA DA SILVA FERREIRA DA LUZ 077397204-88

11 MARTHA SUELY RIBEIRO DE LIMA 344300674-49

12 ANA LUCIA BARBOSA 864397862-87

Na ocasião, a equipe técnica da Secretaria de Educação dará as orientações referentes às ações

e unidades onde cada assistente desenvolverá suas atividades.

Posteriormente, divulgaremos outras listagens de candidatos aptos, que serão convocados

conforme a necessidade da Rede.

Para mais esclarecimentos, entrar em contato com o Núcleo de Alfabetização e Letramento

(NALE) através do telefone 3355-5964.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação